



REGIONE PUGLIA

P.O. FESR- FSE 2014-2020

BANDO PUBBLICO

**per la selezione delle Aree Urbane e l'individuazione delle Autorità Urbane in
attuazione dell'ASSE PRIORITARIO XII**

“Sviluppo Urbano Sostenibile”

Azione XII.1 “Rigenerazione urbana sostenibile” del P.O.R. FESR- FSE 2014-2020

Attuazione SISUS (OT IX – azione 9.14)

mediante un intervento di:

***“Recupero e rifunzionalizzazione ex edificio scolastico (Rione Riesci) da destinare
a Centro civico per il disagio sociale”***

PROGETTO ESECUTIVO

GEN 05 – COSTI DELLA SICUREZZA

Committente: Comune di Arnesano (Le)

Il Progettista

ARCH. NICOLANGELO BARLETTI

Collaboratori D.ssa Giorgia Maniglio

Il RUP

ARCH. EMANUELA MARULLI

Il Sindaco

AVV. EMANUELE SOLAZZO

Comune di Arnesano
Provincia di Lecce

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: "Sviluppo Urbano Sostenibile" Azione XII.1 "Rigenerazione urbana sostenibile" del P.O.R. FESR 2014 - FSE 2020
Attuazione SISUS (OT IX - azione 9.14) mediante un intervento di:
RECUPERO E RIFUNZIONALIZZAZIONE EX EDIFICIO SCOLASTICO
(RIONE RIESCI) DA DESTINARE A CENTRO CIVICO PER IL DISAGIO
SOCIALE. COSTI DELLA SICUREZZA

COMMITTENTE: Comune di Arnesano

Data, 18/04/2020

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 S.003.012.a	Ponteggio o incastellatura metallica di facciate interne o esterne della larghezza sino a m 1,10 ed altezza sino a 20 m, realizzato con elementi sovrapponibili in ferro o comunque montabili senza l'impiego di giunti a manicotto (sistema a telaio), compreso di piani di lavoro e tavole fermapiede, il trasporto sul posto, lo smontaggio, il trasporto di ritorno al deposito ed ogni altro onere e magistero di manovra e di manutenzione. Ponteggio o incastellatura per i primi 6 mesi o frazione ESTERNI prospetto principale		12,00 6,00 3,70 6,00		10,000 10,000 10,000 10,000	120,00 60,00 37,00 60,00		
	prospetto laterale sx		10,00 12,00		10,000 6,000	100,00 72,00		
	prospetto posteriore		2,75 8,00 4,40		6,000 6,000 10,000	16,50 48,00 44,00		
	prospetto laterale dx		13,30 9,00 5,00		10,000 6,000 6,000	133,00 54,00 30,00		
	SOMMANO mq					774,50	12,50	9'681,25
2 S.003.018.a	Schermatura antipolveri o antisabbia di ponteggi o di armature di sostegno, con teli di polietilene, juta e simili, in opera compresi gli oneri per il trasporto, il montaggio i risvolti, gli sfridi e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Schermatura con teli di polietilene ESTERNI					774,50		
	SOMMANO mq					774,50	4,50	3'485,25
3 S.003.036	Modulo prefabbricato del tipo mobile, attrezzato per uso wc da cantiere, a funzionamento chimico che non richiede allaccio alla rete fognaria, delle dimensioni di circa cm. 105x105x230, realizzato con struttura in polietilene ad alta densità e costituito essenzialmente dai seguenti componenti: n. 2 longheroni; n. 1 pedana antisdrucchiolo; n. 3 pareti; n. 1 porta con imbotte completa di sistema di chiusura dall'interno del tipo "a chiavistello"; n. 1 tetto traslucido; n. 1 vasca con Kit specifico di igienizzazione; n. 1 tubo sfiato; n. 1 portarotolo. La vasca di raccolta dei reflui dovrà avere capacità di circa 220 litri, in grado di garantire n. 300/350 utilizzi; la stessa dovrà essere periodicamente vuotata (prima del suo completo riempimento), mediante l'utilizzo di apposite attrezzature installate su veicoli dedicati; i relativi reflui dovranno essere smaltiti a norma di legge. Il dispositivo di igienizzazione del bagno chimico mobile dovrà essere costituito da un nastro in acciaio inossidabile rotante e autopulente mediante leveraggio, in grado di occultare i reflui alla vista, successivamente irrorato a pressione con idoneo liquido chimico disinfettante profumato. Il modulo bagno dovrà comunque soddisfare i requisiti minimi richiesti dalla normativa europea EN 16194 "Cabina							
	A R I P O R T A R E							13'166,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							13' 166,50
	bagno mobile non allacciato alla rete fognaria - Requisiti dei servizi e dei prodotti relativi all'impiego di cabine e prodotti sanitari", approvata in data 13/12/ 2011. Costo noleggio giornaliero per 8 mesi					240,00		
	SOMMANO cad					240,00	7,70	1' 848,00
4 S.002.010.b	Kit in conformità al D.M. 388 ALL. 1, indicato per luoghi di lavoro con tre e più lavoratori. La dotazione è costituita da:1 copia Decreto Min 388 del 15/07/2003, 3 Confezioni di cotone idrofilo, 1 Flacone disinfettante ml 250, 1 Flacone acqua ossigenata ml 100, 1 plastosan 100 cerotti assortiti, 1 plastosan 100 cerotti cm.7x2, 3 Lacci emostatici, 1 Paio forbici tagliabendaggi cm 14,5 DIN 58279, 2 Rocchetticerotto adesivo m 5x2,5 cm, 1 Astuccio PIC 3 (contenente 3 bustine sapone liquido, 3 bustine salviette disinfettanti PMC, 2 bustine salviette ammoniac), 10 Buste 25 comprese garza sterile cm 10x10, 6 Buste compressa garza sterile cm 18x40, 4 Teli triangolari TNT cm 96x96x136, 1 Benda elastica cm.7 con fermabenda, 2 Teli sterili cm 40x60 DIN 13152-BR, 2 Pacchetti da 10 fazzoletti in carta, 2 ICE PACK ghiaccio istantaneo monouso, 1 Coperta isotermica oro/arg. cm 160x210, 1 Confezione da 8 bende assortite, 1 EMOCONTROL benda antiemorragica, 1 Astuccio benda tubolare elastica, 5 Sacchetti per rifiuti sanitari, 1 Mascherina con visiera paraschizzi, 1 Termometro clinico CE con astuccio, 2 Pinze sterili, 1 PINOCCHIO+VENTO kit completo, 3 Flaconi soluzione fisiologica sterile 500 ml CE, 2 Flaconi disinfettante 500 ml IODOPOVIDONE al 10% iodio PMC, 1 sfigmomanometro a pompetta PERSONAL con fonendoscopio, 5 Paia guanti sterili, 3 bustine GEL per ustioni gr.3,5, 1 manuale pronto soccorso multilingua. Per ogni valigetta					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	215,00	215,00
5 S.003.022.e	Oneri per la cantierizzazione di opere edili Costo per l'impianto di illuminazione eseguito su impalcature, completo di messa a terra, quadro generale, certificazione dell'impianto e collaudo, per tutta la durata del cantiere, da computarsi per ogni mq di impalcatura. ponteggio esterno		774,50			774,50		
	SOMMANO mq					774,50	1,20	929,40
6 S.002.006.c	Segnali luminescenti con scritta, realizzata su lastra in PVC rigido con spessore di mm 1,1. Delle dimensioni di mm 250x310					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	35,42	177,10
7 S.002.003	Segnali informativi di forma quadrata delle dimensioni di 400x400mm per lato. In alluminio luminescente di mm1,1 di spessore.					5,00		
	A R I P O R T A R E					5,00		16' 336,00

